
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/G00023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2019 a
las 08:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y explotación de máquinas expendedoras automáticas de bebidas
calientes, bebidas frías y productos sólidos en las dependencias de la Escuela Técnica Superior de
Arquitectura (centro y aulario) de la Universidad de Valladolid.

Valor estimado del contrato 28.925,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Clasificación CPV
55130000 - Otros servicios hoteleros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: contado desde el 16 de junio de 2019, o desde el día siguiente a la firma de la aceptación por el
contratista de la resolución de adjudicación, si fuera posterior.

Lugar de ejecución
Escuela Técnica Superior de Arquitectura (Centro y Aulario) de la Universidad de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Avda. de Salamanca, 18
(47014) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b94b990-12e1-49e4-9e59-c910745d742d


Precio de la oferta más baja 6.001 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.513 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

AB SERVICIOS SELECTA ESPAÑA, SL
NIF B81948069

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.513 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.880,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/G00023
Fecha de Formalización 03/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Canon más elevado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Drkr7RRH4lcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004091977 |  2019-560321 | Tue, 04 Jun 2019 08:05:43:225 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154370148937217593823315607614725803804 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Drkr7RRH4lcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

